
Impetus Gruppen ApS

Grønnegade 77C, kl. 3, 8000 Aarhus C

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 38 33 92 30

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/6 2021

Oskar Cordes
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 5

Balance 31. december 6

Egenkapitalopgørelse 8

Noter til årsregnskabet 9

Selskabsoplysninger

Selskabet

Impetus Gruppen ApS
Grønnegade 77C, kl. 3
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 38 33 92 30
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 17. januar 2017
Regnskabsår: 4. regnskabsår
Hjemstedskommune: Aarhus

Direktion

Oskar Cordes
Casper Alling-Dam

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Reservevej 81
Postboks 19
7800 Skive

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er at sælge reklameløsninger samt formidle og udvikle annoncerings- og strategiplaner for virksomhedens kunder samt hermed efter ledelsens vurdering beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på DKK 1.035.938, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på DKK 774.842.

Selskabets drift har i 2020 i væsentlig grad været påvirket af Covid-19, som har besværliggjort omsætning siden foråret 2020, som følge af nedlukning og tilbageholdenhed fra selskabets kunder.

På trods af tilpasning af selskabets omkostninger og modtagelse af hjælpepakker, har timingen i nedlukningen og faldet i omsætning ramt selskabet hårdt økonomisk. Som følge af selskabets investeringer i fortsat drift efter Covid-19 og forpligtelser som selskabet ikke har kunnet komme ud af, har der i regnskabsåret været et vist omkostningsniveau og et deraf utilfredsstillende resultat.

Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen.

Det er ledelsens vurdering, at selskabskapitalen kan reetableres over en årrække ved egen indtjening.

Det er ledelsens vurdering, at det nuværende likviditetsberedskab er tilstrækkeligt for det kommende år, for at gennemføre planlagte aktiviteter, som skal sikre reetablering af egenkapitalen.

Der henvises til note 1 for yderligere omtale.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttotab		-199.776	2.374.614
Personaleomkostninger	2	-829.250	-2.148.010
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-5.493	-17.473
Resultat før finansielle poster		-1.034.519	209.131
Finansielle indtægter		0	375
Finansielle omkostninger		-7.866	-1.342
Resultat før skat		-1.042.385	208.164
Skat af årets resultat	3	6.447	-46.801
Årets resultat		-1.035.938	161.363

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	75.000
Reserve for iværksætterselskab	0	-9.300
Overført resultat	-1.035.938	95.663
	-1.035.938	161.363

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.492	10.984
Indretning af lejede lokaler		0	29.608
Materielle anlægsaktiver		5.492	40.592
Deposita		0	110.556
Finansielle anlægsaktiver		0	110.556
Anlægsaktiver		5.492	151.148
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.907	345.745
Andre tilgodehavender		36.966	1.350
Selskabsskat		10.000	0
Tilgodehavender		55.873	347.095
Likvide beholdninger		4.967	298.226
Omsætningsaktiver		60.840	645.321
Aktiver		66.332	796.469

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		40.000	700
Reserve for iværksætterselskab		0	40.000
Overført resultat		-814.842	220.396
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	75.000
Egenkapital		-774.842	336.096
Hensættelse til udskudt skat		0	6.447
Hensatte forpligtelser		0	6.447
Kreditinstitutter		16.955	0
Langfristede gældsforpligtelser		16.955	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		660.000	0
Selskabsskat		0	47.016
Anden gæld		164.219	406.910
Kortfristede gældsforpligtelser		824.219	453.926
Gældsforpligtelser		841.174	453.926
Passiver		66.332	796.469
Kapitalberedskabet	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for iværksætter- selskab	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	700	40.000	220.396	75.000	336.096
Kontant kapitalforhøjelse	39.300	0	0	0	39.300
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-75.000	-75.000
Overførsler, reserver	0	-40.000	700	0	-39.300
Årets resultat	0	0	-1.035.938	0	-1.035.938
Egenkapital 31. december	40.000	0	-814.842	0	-774.842

Noter til årsregnskabet

1 Kapitalberedskabet

Selskabet har i indeværende regnskabsår realiseret et tab på TDKK 1.036, hvilket har resulteret i en negativ egenkapital på TDKK 775 pr. 31. december 2020.

Selskabet har således tabt mere end 50% af selskabskapitalen. Ledelsen forventer at selskabskapitalen inden for en årrække kan blive reetableret via den løbende drift.

Indeværende års tab kan som beskrevet i ledelsesberetningen henledes til Covid-19, som har besværliggjort salg af selskabets produkter til selskabets kunder.

Det vurderes, at selskabets drift kan vende tilbage til normalen, i takt med at Covid-19 pandemien passerer og ledelsen oplever i foråret 2021 positive tilkendegivelser fra selskabets kunder, som dog fortsat er tilbageholdende.

Der er i indeværende regnskabsår optaget lånefinansiering hos selskabets ejere og bankforbindelse, ligesom ejerne i regnskabsåret 2021 har tilført yderligere kapital til indfrielse af gældsforpligtelser.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet med det nuværende likviditetsberedskab vil kunne fortsætte driften indtil minimum udgangen af regnskabsåret 2021. Det er dog også ledelsens vurdering, at det er væsentligt for virksomhedens drift og likviditet, at der sker en væsentlig aktivitetsforøgelse igen i regnskabsåret 2021.

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	805.048	2.115.516
Pensioner	18.905	0
Andre personaleomkostninger	<u>5.297</u>	<u>32.494</u>
	<u>829.250</u>	<u>2.148.010</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>4</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	49.016
Årets udskudte skat	-6.447	-3.223
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>1.008</u>
	<u>-6.447</u>	<u>46.801</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>135.000</u>
	<u>0</u>	<u>135.000</u>

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Impetus Gruppen ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Offentlig tilskud

Offentlige tilskud, f.eks. hjælpepakker, indregnes, når det er rimelig sikkert, at virksomheden overholderbetingelserne for at modtage tilskuddet, og det er rimelig sikkert, at virksomheden vil modtage tilskuddet. Tilskuddet indregnes systematisk i resultatopgørelsen over den periode, som det vedrører eller straks, hvistilskuddet ikke er betinget af afholdelse af fremtidige omkostninger eller investeringer. Offentlige tilskud indregnes som andre driftsindtægter, eller i balancen, såfremt tilskuddet er givet til investering i et aktiv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.